

Ališauskas, K. 11 2 67
 7312 S. Washtenaw Ave.
 CHICAGO, ILL., 60629

VAKARŲ BERLYNE KILO POLITINĖ KRIZĖ

ARTILERIJA IR LĖKTUVŲ PUOLIMAI NENUTILDO KOMUNISTŲ PATRANKŲ

Respublikonų senatorius kritikuoja prezidentą

SAIGONAS. — Komunistų artilerijos baterijos tebesiūnčia savo sviedinius į Pietų Vietnamo šiaurėje esančius JAV marinių fortus. Daugiausia apšaudomas yra Conthien fortas. Čia mariniai vien nuo artilerijos ugnies neteko 66 kareivių ir 997 buvo sužeisti. Amerikos lėktuvai pakartotinai daužo komunistų pozicijas tačiau jos yra taip įtvirtintos olose ir po žeme, kad tik bombai tiesiog pataikius į patranką, galima ją nutildyti. Be to, komunistai keičia pozicijas. Artilerijos pabūklai nakties metu iš vienos vietos pergabenami į kitą.

Kariuomenės vadai tvirtina, kad jau Korėjos karas parodė, jog gerai įsiklusio priešė vien tik artilerija ir bombos negali iš jo pozicijų išmušti. Tam dar reikia pėstininkų puolimo. Amerikos politika neleidžia pulti š. Vietnamo. Todėl komunistų artilerija toliau šaudo į marinių ir Pietų Vietnamo artileristų pozicijas šiapus demilitarizuotos zonos.

Spėliojama, kad prasidėjus tikrai blogam orui ir monsinio lietu, komunistai gali pabandyti pulti Con Thien fortą ir jį užimti. Manoma, kad to forto apylinkėse komunistai turi tris-keturias divizijas kariuomenės.

Sen. Mortono pareiškimas

Con Thien fortas yra pastatytas aukštumoje. Čia įrengtos marinių artilerijos pozicijos. Ap link matomas yra labai geras. Mariniai gyvena įsikąse žemėse. Visa forto apylinkė yra išrausta artilerijos sviedinių padarytu skylių. Užvakar į fortą nukrito 850 sviedinių.

Artėjant prezidento rinkimams, didėja ir opozicijos veikla. Prezidentą Johnsoną aštriai kritikavo senatorius Thurston Morton, buvęs respublikonų partijos pirmininkas. Jis pareiškė, kad karo vadai ir pramonės galiūnai jau 1961 metais perplėvė prezidento Johnsono smegenis ir įtikino tuometinį viceprezidentą Johnsoną, kad Vietnamo karą galima laimėti ginklo jėga. Mortonas siūlė sustabdyti oro puolimus ir sumažinti Vietname laikomus dalinius.

Padės vengiantiems karinės tarnybos

NEW YORKAS. — Amerikiečių grupė, susidedanti iš 320 asmenų, pasirašė pareiškimą, kuriuo žada teikti materialinę ir moralinę paramą tiems amerikiečiams, kurie nestoja karinėje tarnyboje ir kovoja prieš Vietnamo karą. Pareiškimas vadinamas "šaukimas spirtis prieš nelegalią vyresnybę".

Pareiškimą pasirašė ir tokie pagarsėję žmonės, kaip: dr. Lino Pauling, poetas Robert Lowell, vyskupas James Pike, Benjamin Spock, poetas Allen Ginsberg, rašytoja Susan Sontag.

Ši grupė renka aukas ir žada kovoti prieš "Amerikos agresiją Vietnamo". Iš pavardžių matosi, kad grupėje yra nemažai "saulioninių komunistų", pacifistų ir kitų komunistų pagalbininkų.

Teisingumo departamentas pareiškė, kad karinės tarnybos įstatymas laiko nusikaltimu partarti, padėti, skatinti atsisakyti ar vengti registracijos karinei tarnybai.

FUKUOKA. — Japonijoje jau mirė viena iš ketvirtuko mergaičių, kurios gimė sekmadienį.

IŠ VISO PASAULIO

TIJUANA. — Masinis apsi nuodijimas maistu Meksikoj jau pareikalavo 34 gyvybių. Ligonišė dar gydomi 250 ligonių. Iš Amerikos atvykę chemikai nustatė, kad žmonės susirgo nuo duonoje buvusių vabzdžiams naikinti nuodų — parathion. Manoma, kad kuriame nors malinė nuodai susimaišė su miltais, iš kurių vėliau buvo kepama duona. Šis atradimas išgelbėjo 19 pėstininkų, kuriuos policija buvo suėmęs, kai paaiškėjo, kad susirgo daugiausia vaikai. Matyt, nuodų kiekis duonoje buvo toks, kad suaugusiems jis nepakenkė, — tik vaikams.

INCHON. — Šiaurės Korėja paleido 11 Pietų Korėjos laivų ir 88 jūrininkus, kurie buvo laikomi keturius mėnesius šiaurės Korėjoje. Dar du laivai ir keturi žvejai liko šiaurėje.

CAMIRL. — Bolivijos karinis teismas svarsto prancūzų žurnalisto Debray bylą. Jis buvo sugautas kartu su Bolivijos komunistų grupe. Prokuroras pavadino tą grupę tarptautiniais banditais ir pareikalavo jiems 30 metų kalėjimo bausmės.

WASHINGTONAS. — Baltieji Rūmai paskelbė, kad prezidento dukte Lynda išteka už marinių kapitono Charles Robb gruodžio 9 dieną. Ceremonijos, kuriose dalyvaus ir marinių grupė, įvyks episkopų bažnyčioje.

LOS ANGELES. — Kalifornijos gubernatorius Reaganas pasmerkė nevaržomo apsigyvenimo įstatymą, sakdamas, jog jis paliečia žmogaus teises neparoduoti ar nenomuoti nuosavybės, jei jis to nenori.

SANA. — Automobilui užvažiuavus ant kelyje užkastos minos, buvo smarkiai sužeistas Jemeno monarchistų premjeras princas Saif al Islam al Hassan. Jis greit buvo išvežtas į Saudi Arabiją operacijai.

Mizai reikalauja nepriklausomybės

NEW DELHI. — Indijos vyriausybė vis turi daug nemalonių su savo kaimiečių gentimis, gyvenančiomis prie Burmos ir Rytinio Pakistano esančiuose kalnuose. Čia mizų genties Tautinis Frontas veda partizaninę kovą, reikalaujama iš Indijos nepriklausomybės.

Indijos valdžia sako, kad davus mizams nepriklausomybę (jie nori įsteigti "Mizoramą") ir kitos gentys pradėtų statyti savo panašius reikalavimus. Indija taptų padalinta į tūkstančius mažų valstybių.

Per paskutinius metus kovose su mizais žuvo apie 500 kareivių. Apie 3,000 mizų buvo su-



Uraganui Beulah išvertus nepaprastai daug lietaus Texas valstijoje, pradėjo staigiai kilti Rio Grande vandenys. Paveiksle matome McAllen, Tex., vyrus, bandančius sustiprinti Rio Grande pakraščius, kad neprasisvertų vanduo.

KEISTI JAV DIPLOMATINIAI RYŠIAI SU KELIOMS ARABŲ VALSTYBĖMIS

JAV jau sugrįžo į savo vietą Lebane

BEIRUTAS. — Prasidėjus Viduriniųjų Rytų konfliktui ir Egiptui paskelbus, kad Amerikos lėktuvai padėjo Izraeliui sunaikinti Egipto aviaciją, septynios arabų valstybės nutraukė su Amerika diplomatinius santykius. Kitos šešios: Marokas, Tunisija, Libija, Saudi Arabija, Jordanas ir Kuveitas santykių nutraukė. Lebanas buvo atšaukęs savo ambasadorių ir paraginęs JAV ambasadorių išvažiuoti, tačiau užvakar ambasadorius Dwight Porteris vėl sugrįžo į Beirutą ir pradėjo eiti savo pareigas.

Šis arabų valstybių santykių nutraukimas įvedė diplomatinę praktiką naujus metodus. Nors oficialiai santykiai nutraukti tačiau Amerikos ambasados tebeveikia Sudane, Egipte ir Alžire. Tik su Sirija, Jemenu ir Mauretania santykiai yra visai nutraukti.

JAV interesų sekcija

Sudane ant Amerikos ambasados kaba Olandijos vėliava, Kaire-Ispanijos, Alžire-Sveicarijos. Tie kraštai oficialiai atstovauja Amerikos interesus. Be to, ant pastatų iškabintos lentos sako "JAV interesų sekcija — Olandijos (ar Ispanijos, Sveicarijos) ambasada". Toje sekcijoje ir toliau dirba JAV diplomatai.

Amerikos ambasadoje Kaire po Ispanijos vėliava dirba keturi Amerikos diplomatai, vadovaujami generalinio konsulo Donald Berguso. Be tų keturių, ten dirba 10 valdininkų, jų tarpe dvi moterys sekretorės. Panaši padėtis yra Sudane ir Alžire.

Santykiai su Iraku irgi savotiški. Nors visi Amerikos diplomatai iš Bagdado išvažiuo ir Amerikos interesams Irake atstovauja Belgija, tačiau Irako diplomatai pasiliko Washingtone. Su jais vyksta derybos dėl santykių atstatymo.

NEW YORKAS. — Amerikon atvyko naujas Vatikano nuncijus, arkivyskupas Luigi Raimondi. Jį pasitiko penki Amerikos kardinolai. Techniškai žiūrint, jis nėra Vatikano pasiuntinys Amerikai, bet tik jos katalikams, nes Amerika nuo 1938 metų su Vatikanu diplomatinių ryšių nepalaiko.

Imti ir perkelti į kitas sritis. Neseniai iš pasaly užpuolę indų patrulį, mizų partizanai nužudė 26 indų policininkus.

Mizų srityje, kurią sudaro 8-000 kvadratinųjų mylių kalnuotoplo, gyvena apie 260,000 žmonių.

Imti ir perkelti į kitas sritis. Neseniai iš pasaly užpuolę indų patrulį, mizų partizanai nužudė 26 indų policininkus.

SKILIMAS SOCIALDEMOKRATŲ TARPE PRIVERTĖ VALDŽIĄ PASITRAUKTI

BERLYNAS. — Vakarų Berlyno meras Heinrich Albertz ir jo sudaryta miesto vyriausybė pasitraukė iš pareigų. Jis toliau rūpinsis miesto reikalais, kol Berlyno miesto taryba, kurioje daugiausia vietų turi socialdemokratai, sudarys naują vyriausybę. Berlynas tvarkosi panašiai, kaip Vakarų Vokietijos provincijos ir miesto meras yra lyg provincijos premjeras. Albertzo pasitraukimą išsukė nesutarimai socialdemokratų partijoje. Berlyno meras valdė miestą nuo gruodžio mėnesio, kada buvęs meras ir socialdemokratų vadovas Willy Brandt įėjo į Vakarų Vokietijos vyriausybę.

Kaip Tunisija "gydo" jaunos komunistus

TUNISAS. — Tunisija yra viena pažangiausių arabų valstybių. Gavusi iš Prancūzijos nepriklausomybę 1956 metais, Tunisija padarė nemažą pažangą. Jos gyventojų yra 4.5 milijonai. Dėl Tunisijos pažangos gyventojai yra dėkingi savo prezidentui Bourguibai.

Nors Bourguiba laiko save socialistu, tačiau palyginus su kitais arabų kraštais — Sirija ir Egiptu, jo socializmas yra daugiau pragmatiškas. Jis gauna iš Amerikos nemažą paramą, — šiais metais ji sieks 62 milijonus dolerių, tačiau palaiko santykius ir su komunistiniais kraštais. Sovietų Sąjunga stato Tunisijai technologijos institutą, o Bulgarija pastatė sporto stadioną.

Arabų kraštuose Bourguiba neturi gero vardo, nes jis skatina arabus pripažinti Izraelį. Jis pavadino Egipto Akabos įlankos uždarymą "milžinišku apsiskaiciavimu". Arabų užsispyrimą "išvaduoti Palestina", Bourguiba vadina "tuščiu užsispyrimu".

Opoziciją Bourguibos valdžiai sudaro kairesnieji elementai, ypač studentų tarpe. Ekonomikos ministras Ahmed ben Salah neseniai paaiškino užsienio korespondentams: — "kai mes pamatome kad kuris studentas linksta į komunizmą, mes jį išsiunčiame studijuoti į Maskvą. Pabuvęs ten kelis metus jis grįžta 100% pagijęs ir tampa dideliu Tunisijos patriotu".

Amerika nepritaria Izraelio plarams

WASHINGTONAS. — Valstybės departamentas spaudos valdininkas McCloskey nuėikė Izraelio planą apgyvendinti žydus užimtose arabų teritorijose. Tai esąs nakeitimas ligišolinėje Izraelio linijoje. Amerikos apie tą nakeitimą Izraelis nepainformavęs.

Valstybės departamentas pritarė kad toks Izraelio elgesys nesiderina su prezidento Johnsono birželio 19 d. pareiškimu, kuriame jis pažadėjo remti teritorinio visu valstybių neliečiamybę. Visi teritoriniai reikalai turi būti aptarti derybose. Izraelis negali vienašališkai daryti sprendimų. Amerika bando išsiaiškinti su Izraelio vyriausybe jos pareiškimus, kad tarp Hebrono ir Betlejeus Izraelis atstatys ten prieš 1948 metų karą buvusias žydų gyvenvietes.

Jau ne pirmą kartą Amerikos vyriausybė išreiškia savo nepritarimą Izraelio elgesiui. Amerika nepritarė Jeruzalės arabų dalies prijungimui prie žydų miesto dalies. Ji nepitarė ir arabų pabėgėlių sugrįžimo suvaržymams. Iš 150,000 pasitraukusių į Jordaną pabėgėlių, Izraelis įsileido tik keliolika tūkstančių atgal.

Belaisvių filmavimas yra draudžiamas Ženevos Konvencijos, kur yra antariamos belaisvių teisės ir jų laikymo nuostatai. Filmai padaryti garsiniai. Daugeilis belaisvių filmuose smerkia Amerikos politiką Vietnamo ir giria komunizmą. Ekspertai lūnų skaitytojai nesunkiai pastebėjo, kad belaisvių lūpų judesiai nėra suderinti su garso juostomis. Vienoje vietoje du laikiniai belaisviai, kaip iš jų lūpų išskaityta, kalba apie savo šeimas, o komunistai jiems pridėję garsus, kur jie prisipažsta savo nusikaltimus Vietnamo kare.

◆ Texas gubernatorius prašo prezidentą paskelbti 20 Texas apskričių nelaimės sritimi.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

◆ Čikagos miesto taryba patvirtino naują švietimo tarybos ir mokytojų sutartį. Miestui teks išleisti 15 milijonų dolerių daugiau švietimo reikalams.

◆ Gynybos sekretorius McNamara išvyko į Turkiją dalyvauti Nato valstybių gynybos ministrų pasitarime.

◆ Kanados užsienio reikalų ministras Martin savo kalboje J. T. pareiškė, kad kelias į taiką Vietnamo bus įmanomas, tik Amerikai sustabdyti bombardavimą. Jis pridėjo, kad nuolaidos negali būti reikalaujamos tik iš vienos pusės.

◆ Valstybės sekretorius Ruskas pareiškė, kad, jei Amerika pareiklautų šiaurės Vietnamą sustabdyti puolimus ir terorą pietuose, o pati toliau bombarduotų Vietnamą ir tvirtintų, kad tai geriausias kelias į taiką, tai daug kas pasakytų, kad Amerika išprotėjo. Dabar komunistai siekia panašios padėties ir jiems daug kas pritaria.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

◆ Maskvoje valdžia pranešė, kad revoliucijos sukakties proga nuo Naujų Metų darbininkams bus pakeltos algos ir prailgintos atostogos. Įvairios privilegijos pažadėtos Sibiro ir šiaurinių sričių gyventojams.

Finansiniai reikalai

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA
(Lithuanian League of Insured Savings Ass'ns)
2401 West 63rd St., Chicago 29, Ill.

Teisėjas Alfonso F. Wells, prezidentas; P. J. Ridikas, I viceprezidentas; Joseph F. Gribauskas, II viceprezidentas; Frances H. Sadauskas-Bucek, sekretorius; Eugene R. Pietkiewicz, išdalininkas; Frank Zogas, teisių patarėjas, ir Adolfas Baliūnas, spaudos referentas.

PAKEISTA TAUPYMO BENDROVĖSE LAIKOMŲ PINIGŲ APDRAUDA

Naujos taisyklės apriboja apdraudą ligi \$15,000 vienam asmeniui

Jau nuo 1934 metų kongreso priimtu įstatymu žmonių pinigai laikomi bankuose ar taupymo bendrovėse yra apdraudžiami federalinės valdžios tam reikalui įsteigtų agentūrų: Federal Deposit Insurance Corporation ir Federal Savings and Loan Insurance Corporation. Pradžioje buvo apdraudžiamos sąskaitos ligi \$5,000, vėliau ši suma buvo pakelta ligi \$10,000, o dabar kiekviena apdraudžiama ligi \$15,000.

Nors ši apdraudos sistema veikia seniai, tačiau ligi šiol nebuvo aiškių nuostatų, kiek apdraustų sąskaitų vienas asmuo gali turėti vienoje bendrovėje, kokios bendrinės, globos ar testamentinės sąskaitos apdraudžiamos ir kokios ne. Jpač šis klausimas pasidarė aktualus, kai valdžiai teko likviduoti visą eilę bankrutavusių bankų ir taupymo bendrovių. Kai kuriems taupytojams valdžios draudimo įstaigos nenorėjo išmokėti pinigų, nes nebuvo aišku, ar tos sąskaitos buvo apdraustos.

Šiomis dienomis Federal Savings and Loan Insurance Corporation paskelbė naujas sąskaitų apdraudos taisykles. Visi bankai ir taupymo bendrovės yra įpareigosotos ligi 1968 metų vasario mėn. 1 dienos visiems savo taupytojams, kurie banke ar bendrovėje laiko nemažiau \$5,000, išsintinėti valdžios draudimo įstaigų paruoštą brošiūrą pavadinant: "Answers to Questions about Insurance of Savings Accounts". Šioje brošiūroje klausimų ir atsakymų forma paaiškinama, kokios sąskaitos ir ligi kokios sumos yra valdžios apdraudžiamos ir kokios ne. Todėl visiems, kurie laiko vienoje bendrovėje daugiau kaip \$15,000, reikėtų nuodugniai su naujomis taisyklėmis susipažinti ir, jei yra reikalingas, pertvarkyti savo turimas taupymo sąskaitas taip, kad apdrauda padengtų visus banko ar taupymo bendrovėje laikomus pinigus.

Principe naujos taisyklės patvirtina, kad vieno asmens banke ar taupymo bendrovėje sąskaitoje laikomų pinigų maksimalinė apdraudos suma yra \$15,000. Taisyklės taip pat leidžia vienam asmeniui, be turimos individualinės apdraustos ligi \$15,000 sąskaitos dar turėti ir Bendrą Sąskaitą (Joint Account) su kitu asmeniui (pav. žmona). Tokia bendra sąskaita taip pat bus apdrausta ligi \$15,000.

Tačiau, jei vienas asmuo turi kelias bendras sąskaitas su kitais asmenimis, tai tų visų sąskaitų laikomų pinigų suma bus apdrausta tik ligi \$15,000. Ši pastaroji taisyklė žymiai pakeičia ligi šiol buvusią praktiką, kai vienas ir tas pats asmuo galėjo turėti visą eilę bendrų sąskaitų įvairiose kombinacijose su kitais asmenimis ir visos tokios sąskaitos buvo laikomos apdraustos. Naujos taisyklės apriboja apdraudą ligi \$15,000 vienam asmeniui bendrinėse sąskaitose su kitais asmenimis.

Reikšmingas yra taip pakeičiamas taip vadinamų testamentinių arba po savininko mirties išmokamų sąskaitų (Payable after death). Jei po sąskaitos savininko mirties pinigai paliekami žmonai ar vyrui, vaikams ar anūkams, tai tokioje testamentinėje ar po mirties išmokamoje sąskaitoje pinigai ligi \$15,000

apdraudžiami atskirai nuo tų asmenų turimų savo taupymo sąskaitose pinigų. Visiems kitiems asmenims paliekami po mirties pinigai pridedami prie jų turimų pinigų taupymo sąskaitose ir valdžios apdraudžiami tik ligi \$15,000.

Globalios sąskaitos (Trust Account), kurios atidarytos neatšaukiamos globos sąskaitoms nustatyta tvarka, taip pat apdraudžiamos ligi 15,000. Bet to paties asmens tam pačiam globotiniui vienoje bendrovėje atidarytos globos sąskaitos sudedamos ir tik \$15,000 valdžios apdraudžiami.

Organizacijų ir korporacijų laikomos sąskaitos apdraudžiamos tik ligi \$15,000. Jei organizacija ar korporacija vienoje bendrovėje atidaro kelias sąskaitas, tai tos sąskaitose laikomų pinigų tik \$15,000 bus apdrausta.

Naujas taisyklės daro ir daug kitų pakeitimų ir suvaržymų dėl pinigų draudimo taupymo sąskaitose. Taisyklės įsigaliojo nuo 1967 m. rugsėjo 1 dienos, bet prieš tai atidarytos sąskaitom apdrauda tvarkoma sena tvarka ligi 1968 m. balandžio 15 dienos. Nuo tos dienos naujos apdraudos taisyklės bus taikomos visoms sąskaitoms. **Adolfas Baliūnas**

Daug kur jau sniegas

Pracitę pirmadienį gauti pranešimai apie pirmąjį sniegą Didžiųjų Ežerų šiaurėje, Naujosios Anglijos kalnuose, šiauriniame Michigane ir net ant Washingtono kalno, kur sniego esą jau trys nykščiai (tėnai, coliai). Kitose JAV šiaurvakarių vietose kruša. Labai šaltas vėjas ir temperatūra žemiau šalimo laipsnio. Tuo tarpu Key West, Floridoje, dienos metu temperatūra 85 laipsniai.

Šalpos darbai Čikagoje

Kaip ir kada jie bus vykdomi mūsų kaimynystėje?

Balfo Čikagos apskritys valdyba dirba ir planuoja naują Balfo rudens vaju.

Valdyba turėjo posėdį rugsėjo 17 d. Jaunimo Centre. Buvo pagerbti Balfo mirusieji veikėjai inž. Ignas Daukus, buvęs ilgameis apskritys išdalininkas, ir Vladas Konstantinavičius — Balfo 5 skyriaus kasininkas. Pareikšta užuojauta dabart. Gage Pk. Balfo skyr. pirm. P. Šilui, esančiam ligoninėje, bet jau sveikstančiam ir turinčiam vilgtį vėl įsijungti į šalpos darbą. Apskr. ižd. K. Čepaitis pranešė apie Balfo vaju birželio mėnesį. Liko gryno pelno šalpos naudai \$1109, iš kurių \$1100 tuojau pasiūsti Balfo centrui į Brooklyną. Įmokėtas kitų metų Balfo piknikui depozitas Bučui, Willow Springs, Ill., už sodą.

Vėliau aptartas šių metų rudens Balfo planuojamas piniginis vaju. Vajaus atidarymas, inž. J. Stankui sutikus būti šių metų globos komiteto pirmininku, įvyksta spalio 1 d., sekmdienį, 3 val. po pietų, Chicago Savings and Loan Ass. salėje, 6245 So. Western Ave.

Nutarta šių metų Balfo vaju vėl vykdyti pereinamą tvarką — pačiai apskr. valdybai, daugiausiai kreipiant dėmesio į aukų rinkėjų suradimą ir planingą lietuviškų šeimų asmeninį apilankymą.

Svarstyta pareiškimai šalpos gavimo reikalu. Nutarta išmokėti po \$50 vienkartinę pašalpą Margučio programos vedėjui, žurn. Henrikui Žemeliui ir mok. Stasei Kirsienei, jiems sunkiai sergant ir esant reikalingiems paramos.

Pranešta, kad Balfo direktorių posėdis įvyksta Detroite spalio 14 d. Kviečiami visi direktoriai, esantieji Čikagoje ir apylinkėse, dalyvauti.

Balfo skyrių pirmininkai ar įgaliotiniai, vajaus atidarymo proga, kuris įvyksta spalio 1 d., jau galės gauti visą reikalingą medžiagą, įskaitant įgaliojimus, kvitų knygeles ir gauti bendrą informaciją vajaus reikalu.

Antanas Gintneris

Daugumas riaušių planuotos

Dr. Joseph Jackson, virš 5 milijonų negrų baptistų bažnyčios prezidentas, pranešime tos bažnyčios delegatų konven-

cijai Denveryje pasakė, kad praktiškai visais atvejais praėjusios vasaros riaušių vadovai buvo pašaliečiai, atvykę iš kitur po priedangą, kad nori-

Highest Rates on Savings

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.
Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.
Closed Wednesday
Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate paid by any savings institution in Chicagoland.



4 3/4% 5 1/4%

CURRENT RATE PER ANNUM

PER ANNUM

PASSBOOK SAVINGS

6 MONTH CERTIFICATES

Earnings are added and compounded four times a year. No time requirements. No minimum amount. Additional amounts can be deposited at any time in any amount.

Designed for savings investors who have large lump sums to invest. Issued in minimum amount of \$10,000.

INSURED SAFETY

Your savings are protected by our own exceptionally strong financial condition and by insurance to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U. S. Government. Safety for your savings is a tradition at Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st.

ASSETS OVER \$116,000,000



STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-141

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 80 MILIJONŲ PERSOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbas ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir skolimo reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolimo Bendrovę išaugusią iki \$84,000,000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypačingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Čikagoje.

Atsilankę pamatysite gelėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Šaltinėį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200,000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentu pavelktais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

- order checks. No service charge to members
- U. S. Postal Stamps Machine Service
- We sell Travelers Checks
- Save-by-mail Kits
- Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

4 3/4% METAMS

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE



Federalinės vyriausybės apdraudos įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00



kabinėtą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolimo nariai.

Ypačingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/4%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neap-

žiūrėsite, kai sutalpykite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garbinamu Certificate taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas.

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

POPIEZIAUS APSILANKYMAS TURKIJOJ

Šventasis Tėvas maldos sukalbėjimui turėjo prašyti leidimo iš musulmono.

Popiežius Povilas VI prašė tyliai maldai prie Hagia Sophia altoriaus Istanbule. Turkiskajam gidui, užsienio reikalų ministrui Ihsan Sabri Caglayan-gil dar nespėjus atsakyti, svečias jau klūpojo toje vietoje, kuri ryškiausiai parodo galybę ir silpnę visos krikščionybės.

Kada Istanbulas dar vadinosi Konstantinopoliu ir ten, "Naujojoje Romoje", viešpatavo krikščioniški imperatoriai, gražioji Sophia buvo Rytų krikščionių vyriausia bažnyčia. Bet Mohamedui Uzkariautojui laimėjus 1453 metais rytinę Romą pranašui Mohamedui, katedra buvo paversta mečete.

Šiandien šių dviejų religijų šventovė liko tik muziejumi. Atatiurkas, moderniosios Turcijos tėvas ir priešas bet kokiai religijai, šią šventyklą 1935 metais sekularizavo ir joje griežtai uždraudė visas maldas.

Dabar, po 32 metų, pirmą kartą klūpojo iškilus maldininkas. Pirmą kartą po pusės tūkstančio metų klūpojo iškilus krikščionis toje bažnyčioje, kurioje kadaise įvyko didysis krikščionybės skilimas. Romietis popiežius Leonas IX deponavo 1054 metais Sophia katedros altoriuje prakeikimo raštą prieš savo Rytų romietiską priešą, patriarchą Mikij Kerulliaris. Praslinkus daugiau kaip 900 metų, dabar romietis popiežius Povilas keliavo į anų laikų rytinę Romą, kad atitaisytų šį skilimą. Iki šiol dar nie-

kada romietis popiežius nebuvo sulaužęs tradicijų, nebuvo peržengęs protokolo ir rizikavęs nemalonumų. Šią kelionę pas ortodoksų patriarchą Athenagoras ne tik Kurijos konservatyvieji pavadino "Canossa keliu", bet popiežius buvo nelaukiamas svečias ir tame krašte, kurį jis lankė.

Veik visu 100% musulmonų tikėjimo turkai kalbėjo, kad popiežius atvažiuojas kaip naujų kryžiaus karų vėliavos nešėjas. Kaip laikraštis "Bugiun" aiškina, Povilo pirmtakūnas Jonas esą savo testamente pageidavęs Turcijos perkrikštyjimo. (Iš 28 milijonų turkų, tik maždaug 86 tūkstančiai yra krikščionys).

Turkai daugiausia užsigavo, kad svečias norėjo patriarchą Athenagoras aplankyti. Rytų bažnyčių garbės primas yra graikų ortodoksų tikėjimo ir todėl — nors lojalus Turcijos pilietis — jis laikomas mirtino priešo Graikijos iškamša. Kai kurie politikai Ankaros parlamente reikalavo šio vyriausio ortodokso ištreimimo. Kad nuraminus piliečių jausmus, turkų vyriausybė griežtai akrobatinio protokolo ir programos pravedimo.

Su Pan-American-Boeing tai progai "Jet Clipper St. Paul" vardu pakrikštytu lėktuvu į Istanbulo Yesilkoy aerodromą atvykusį Vatikano šefą, valstybės prezidentas Sunay gana draugiškai pasveikino. Bet užgrojus valstybinius himnus, palenkia-

ma buvo tik popiežiaus vėliava. Su pranašo mėnulio pusrutuliu išdabintoji Turcijos vėliava liko išdidžiai iškeltaje pozicijoje.

Popiežini Povilui raudonais sandaliais apeinant garbės sargybos frontą, kariuomenės orkestras grojo "Senųjų draugų" ("Alte Kameraden") maršą. O vis dėlto už aerodromo ribų taip pasveikinto pagerbimui išsipuosis vėliavomis buvo uždraustas.

Turkai pavazinėjo Povilą prezidento laiveliu Bospore, jie nuvedė jį į Topkapı Serail muziejų, pats davė viską, kad jis pas patriarchą atvyko su pasivėlavimu.

Senasis Athenagoras, kuris savo išvaizda "būtų galėjęs Michelangelo Mozės modeliu būti" (U. S. kolumnistas Sulzberger), virš pusę valandos laukė popiežiaus ir jo palydovų nuo karščio įkaitusiam šv. Jurgio bažnyčios priangyje Istanbulo Phanare.

Tik po šeštos valandos vakaro pačių turkų tylai pasmerktieji šv. Jurgio bažnyčios varpai, su turkų ypatingu leidimu, pradėjo skelbti popiežiaus atvykimą.

Vos Povilui įžengus į bažnyčią, pistoletais ir būžonais apsiginklavę turkų policininkai uždarė varines duris. Povilą palydintys kardinolai Cicognani, Del'Acqua ir Tisserant tik jėga per tarpą šalutinėse duryse pasiekė vidų.

Bažnyčioje popiežius ir patriarchas pasisveikino brolišku pasibūčiavimu, kaip prieš tris metus Jeruzalėje. Tada juodu atsisėdusiu tai progai žalia medžiaga aptrauktose kėdėse pasikeitė svarbiais komplimentais: Povilas pavadino ortodoksus "broliška bažnyčia", o Athenagoras pavadinęs Povilą "Petro įpėdiniu", pabrėžtinai pripažino romiečių garbės primatą.

Po bendros "Tėve mūsų" maldos ir parapijos "Axios" ("Tu esi vertas") šūkių, abu bažnyčių kunigaikščiai pasitraukė į paprastą patriarcho raštinę. Juodviem liko tik 10 minučių tarpusavio pasikalbėjimui prancūzų kalba.

Athenagoras tikisi vis dėlto daug iš šio susitikimo. "Tas vyksta šventosios Dvasios apsaugojė" pareiškė jis "Spiegel" redaktoriui Horst Bausch. "Kas iš to viso bus, niekas nežino. Bet bus dideliu dalyku — visiems krikščionims".

Iš iškilių ortodoksų lajų susidedančiai rinkinei parapijai, tarp kurių dalyvavo graikų milijonierius Thomas ("Esso") Pappas ir buvęs Libano užsienio reikalų ministeris Charles Malik, prie avies sūrio, kepanių, pamidorų ir vyno, Athenagoras pabrėžė, kad popiežiaus ir patriarcho susitikimui tikriausiai pasitarnavo "Spiegel" žurnalas. Patriarchas prisiminė pasikalbėjimą su "Spiegel" žurnalu, kuriame jis sakęs, taikos pasibūčiavimu šventoje žemėje esą dar ne viskas.

Athenagoras, 81 metų, nenori pasitenkinti ir šiuo antruoju pasibūčiavimu Istanbule. Jis nori greit aplankyti popiežių Romoje — krikščionims draugiškesnėje žemėje.

Turkų nepasitenkinimas dar daugiau padidėjo šiuo krikščionių viršūnių susitikimu jų žemėje šio apsilankymo metu: Laikraštis "Aksam" Povilo mal-

DETROIT. MICH.

Balfo rinkliavai besiantinant

Jau gelsta medžių lapai ir artinasi žiema, nešdama žvarbų šaltį, vėją ir sniegą. Mums, gyvenantiems turtingoje Amerikoje, žiema nėra jokia sunkenybė. Tačiau varge esantiems, duonos kėsnio alkstantiems, šiltesnio drabužio stokojantiems, ligų ir nelaimių iškankintiems, ypačiai Sibire kankinamiems mūsų broliams ir sesėms žiema neša didžiulius rūpesčius. Ne vienas iš jų, besiantinant žiemos šalčiams, pats savęs klausia: "Atlaikysiu ar nebeatlaikysiu?"

Jie šaukiasi mūsų pagalbos. Bet kaip ir kokiū būdu jiems pagelbėti? Pavieniui veikdami ir vietoje tūpčiodami nieko gero nepasieksime. Turime veikti organizuotai ir vieningai, nes, anot Adomo Jakšto, "Kur du stos, visados daugiau padarys". Pirmoje eilėje turime remti gausiomis aukomis Bendrąjį Amerikos Lietuvių Šalpos Fondą, kurio visa raštinė yra užversta pagalbos šaukiančių maldavimais ir kuris tik tiek gali į tuos maldavimus

dą Hagia Sophia katedroje pavadino provokacija. Jaunieji musulmonų tikėjimo turkai pravedė prieš popiežių nukreiptas demonstracijas. O Istanbulo didžiausias laikraštis "Terciuman" Povilo šeimininką Athenagoras pavadino net "gensgteriu patriarcho būstinėje".

Vertė V. B. (Iš "Der Spiegel")

atsileipti, kiek iš geraširdžių lietuvių aukų susilaukia.

Artinasi spalio, kuris Detroito yra Balfo 76 sk. rinkliavos mėnuo. Ir šį spalio mėnesį Balfo 76 sk. valdyba yra pasiryžusi Detroito ir jo apylinkėse praveisti rinkliavą. Rinkliavai vadovaus Balfo šalpos darbų pradininkė, iki šiol nepailstančioji tų darbų rėmėja ir vykdytoja Balfo direktorė Elžbieta Paurazienė.

Mieli lietuviai, spalio mėnesį mūsų namus aplankys pasiaukoję rinkėjai. Priimkite juos nuoširdžiai, parodydami artimo meilę ir dosnumą. Kiekvienam aukojusiam bus išduotas kvitas ir auka įrašyta į sąrašą. Tie sąrašai liks archyve ilgams laikams, ir ateinančioms kartoms bylos apie mūsų tautinį sąmoningumą ir artimo meilę. Aukojusių pavardės ir aukų dydis bus paskelbta spaudoj, kurioj, kaip veidrodyje, matysis mūsų dosnumas.

Todėl nenorėkime alkaną pasotinti tik numesdami apgraužtą kaulą ar ant stalo nubyrėjusius trupinėlius, bet pakvieskime prie savo valgiais apkrauto stalo ir pasotinkime jį.

Tik alkaną papenėję ir nuoga pridengę ir sau Dievo palaimos galėsime prašyti.

K. Jurgutis, Balfo 76 sk. pirm.

• Žodžio laisvė yra garantuota net komunistinėje Kinijoje. Ten gali pasakyti ką tik nori... vieną kartą.

NENORĖJO SUGADINTI ATOSTOGŲ

Nuolankus knygvedys priešė prie savo viršininko ir sako: — Gal paliuosutomet mane vienai dienai, nes aš rengiuosi apsišvesti.

— Bet juk neseniai turėjai atostogas ir tada galėjai tai atlikti.

— Matote, aš nenorėjau sugadinti atostogų, — pareiškė vyrukas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAZAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.
Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, nervus ir sumažina svorį.
ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius YA 7-1953.



LENKIŠKAS KUMPIŠ

ŠIANDIEN, RYTOJ, VISUOMET. GERIAUSIUS KIEKVIENĄ PRAŠME IR VISUOMET TINKAMAS PATIEKTI...

TRYS GARSIOS RUSYS
KRAKUS • ATALANTA • TALA

OPEN HOUSE

JUS KVICIAME

Paskutinėmis rugsėjo dienomis District Savings gavo Federalinį Carterį, ir tą pačią dieną bendrovės vardas buvo pakeistas į Union Federal Savings and Loan Association. Federalinio Carterio išgijimas yra dar vienas žingsnis ta kryptimi, kuri duoda Jums aukščiausios kokybės patarnavimą, bet tuo pačiu metu užtikrina absoliutų taupytojų saugumą. District Savings direktoriai, pareigūnai ir tarnautojai pasiliks Union Federal bendrovės direktoriais ir štabo nariais. Istaigos priemonės ir patarnavimai, įskaitant mūsų darbo ir prieinamų taupymo langelių valandas, pasiliks nepakeistos.

Mes kviečiame Jus ir jūsų šeimą Atidarymo Dieną aplankyti mūsų istaigą. Visi taupytojai gaus dovanų, kiekvienas svečias gaus vertybę prisiminimams, o visi šeimai bus malonus išgyvenimas. Norėčiau, kad šis pranešimas būtų Jūsų kvietimu aplankyti seną savo draugą, kuriam buvo duotas naujas vardas.

A. J. Aukers
PRESIDENT



UNION FEDERAL SAVINGS

and Loan Association of Chicago

3430 South Halsted Street, Chicago Phone 523-2800

NEMOKAMAI

bus duodama ši puiki balta vilninė staltiesė kiekvienam taupytojui, kuris atidarys naują \$200.00 arba didesnę sąskaitą, arba tiems, kurie pridės šią sumą prie dabartinės taupymo sąskaitos. Ši dovana turi labai didelį panašumą į tikrai europietišką lininę staltiesę, duodančią tradicini grakštumą bet kuriam stalui. Ji taip pat pagaminta, kad apsaugotų stalų padalinimus, o universalinis josios dydis yra 54"x72". Ji bus nepaprastai didelė pagalba visoms motinoms artėjančių švenčių laikotarpiu... Tikrai viena dovana taupymo sąskaitai. Prašome neprasyti šių paštų. Pasūlymas baigsis spalio 14 dieną.

Nuo spalio 1 d. taupymo knygelėse laikomos sąskaitos uždirbs šį didelį pelną. Dividendai bus pridodami prie jūsų taupymo knygelės sąskaitos gruodžio 1 ir birželio 30 dienomis.



4 ³/₄ per annum



PASINAUDOKITE SEIGAN'S

Vasariniu Išpardavimu

Pasirinkimas geras ir vertingas!

Tropikinis kostiumas ir 2-jos kelnės buvo \$69.50, dabar \$55.60

SPORTISKI ŠVARKAI buvo \$29.50, dabar \$23.60

VISŲ SEZONŲ PALTAI buvo \$22.50, dabar \$18.00

Čia galite apsiirengti nuo galvos iki kojų.

Už kreditus neimami nuosimėliai.



Uždaryta sekmadieniais liepos ir rugpiūčio mėn.



VASARINIEMS RŪBAMS: kelnėms, marškininiams ir berniukų rūbams kainos sumažintos 20%, taip pat maud. kostiumams ir berniukams.

KALBAME LIETUVISKAI

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

Atidaroma Nuolatinė Siuvimo Mokykla

O KURSAI PRASIDĖS RUGSĖJO MEN.



Jiems vadovaus prityrusi mokytoja — siuvėja IRENA BERNOTAVIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik per 10 pamokų. Pamokos bus dėstomos lietuvių ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, kad patektumėt į pirmesnę kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDEJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, TELEF. 927 — 0044 — 45.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPTYTI

Terminuoti santaupų lakštai (certificates) neša 5 1/4%.

Nuo spalio 1 dienos mokame

4 ³/₄ %

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070



Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Universal Investment Share Account

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusei metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
metams \$18.00
pusei metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Kandidatai į JAV prezidentus

JAV prezidento rinkimai dar toli, bet kandidatų parinkimas jau seniai prasidėjo. Amerikos piliečiai lietuviams savo kandidato nestatys, bet jiems rūpi krašto prezidentu turėti tokį žmogų, kuris laikysis bendrų užsienio politikos principų, nesąncių vilties kibirkštį sovietų imperijos pavergtoms tautomis.

Demokratų partijos kandidatas į prezidentus žinomas ne vien aukšties partijos pareigūnams, bet ir didelei krašto gyventojų daugumai. Demokratų eilėse atsiranda vienas kitas nepatenkintas politikierius, bet kiekvienam aišku, kad ateinančiuose rinkimuose demokratų partijos kandidatu bus dabartinis prezidentas Lyndon B. Johnson.

Demokratų partijos narių tarpe nėra ginčų dėl kandidato į prezidentus. Tarp jų eina kalbos tikslai dėl viceprezidento. Vieniems atrodo, kad dabartinis viceprezidentas H. H. Humphrey glaudžiai bendradarbiauja su prezidentu. Jis galėtų ir toliau eiti viceprezidento pareigas. Bet yra ir tokių, kurie į viceprezidentus siūlo sen. Robert F. Kennedy. Sako, kad tada būtų išlyginti nuomonių skirtumai, atsiradę pačioje demokratų partijoje.

Visai kitaip reikalai stovi republikonų partijoje. Republikonai turi kelis gerus administratorius, tinkamus būti kandidatais į prezidentus. Labiausiai priekin buvo išsistūmęs Michigano gubernatorius George Romney. Pačioje Michigano valstijoje jis gavo žymiai daugiau balsų, negu jo oponentas. Socialiniais klausimais jis yra užėmęs gana liberališką poziciją, nebijo gyvenimo reikalavimų reformų. Savo laiku jis pats pareiškė, kad mažai tenusimanas apie užsienio reikalus. Jis ilgai studijavęs užsienio problemas, o kad geriau galėtų pažinti Vietnamo ir pietų Azijos reikalus, tai specialiai ten važinėjo ir studijavo.

Sugrįžęs iš Vietnamo, gub. Romney jokio ypatingo pareiškimo nepadare. Jokia nauja mintis jam nebuvo kilus. Jis tik norėjęs, kad karių reikalavimai būtų patenkinti ir greičiau būtų baigtos kovos. Tikrai praėjus keliems mėnesiams jis „įsitikino“, kad Vietnamo esanti JAV karo vadovybė jam „išplovusi smegenis“. Jis gavęs ne pilnas informacijas, taikos ten esą galima greičiau pasiekti. Tuometinis JAV ambasadorius Cabot Lodge, įtakingas republikonas, pareiškė, kad gubernatorius Romney gavęs tikslias informacijas. O krašto apsaugos sekretorius Robert McNa-

CHICAGOS PIETVAKARIŲ PILIEČIAI APSKUNDĖ TEISMUI REDMONDO PLANĄ

Trys Chicago advokatai Kal Sutton ir Knaus, atstovaujantys Operation Crescent organizacijai, užvedė Circuit teisme bylą prieš Chicago mokyklų superintendantą James Redmondą, prašydami uždrausti jo planą, kuriuo siekiama segreguoti Chicago miesto viešąsias mokyklas.

Operation Crescent organizacija yra apjungusi Chicago, Berwyn ir Kilbourn piliečių organizacijos, kurių pirmininkai John Pellagrini, Steve Telow ir Walter Douglas yra pasirašę prieš Redmondą teisme iškeliamą skundą.

Prašo uždrausti mokinių kilnojimą

Skunde kaltinama, kad Redmondo planu vaikai būtų siunčiami į mokyklas, esančias ne jų apylinkių ribose ir tuo būtų pažeidžiamas Illinois valstybės statusas, kuriuo draudžiama išskirti mokinius rasiniams pagrindais. Kitais žodžiais, tame skunde kaltinama, kad Redmondo planu „visi negrų vaikai tam tikrose nustatytose srityse aukštesniųjų mokyklų distriktuose būtų priverčiami transportuojami į nustatytas aukštesnes mokyklas toli ir nuošaliai aukštesniųjų mokyklų jų pačių gyven-

namuose distriktuose“. Skunde taip pat pabrėžiama, kad Redmondo planas prasižengia su mokyklų kodo sekcija, kuri yra uždrausta skirti mokytojus rasiniams sumetimais.

Skundėjai per savo advokatus prašo teismą išleisti Chicago mokyklų tarybai mandatus (mandamus angliškai teisišėje kalboje reiškia aukštesnio teismo įsaką pobūdžio patvirtinimą žemesniais teismais) arba pareigūnui arba korporacijai susilaikyti nuo vienokio ar kitokio veiksmo) „leisti visiems negrų vaikams lankyti viešąsias mokyklas jų pačių apylinkėse“. Skunde, kurs bylos eigoje turi numerį 67 L 13768, pažodžiu pasakyta: „2. Kad aukštesniųjų mokyklų amžiaus studentai, gyvenantieji kalbamame distrikte, yra Chicago švietimo Tarybos teritorijos rezidentai ir yra tinkami (eligible) lankyti aukštesnes mokyklas savo rezidencijų mokyklų distrikte, kad skundėjai iškelia šią akciją kaip kalbamojo distrikto patironai ir yra Cook. Apskričio piliečiai rezidentai ir kalbamojo mokyklų distrikto mokytojai.“

Apskusta visa eilė įstaigų

Byla Cook apskrities Circuit teisme iškeliamą skundą. Skunde, kurs bylos eigoje turi numerį 67 L 13768, pažodžiu pasakyta: „2. Kad aukštesniųjų mokyklų amžiaus studentai, gyvenantieji kalbamame distrikte, yra Chicago švietimo Tarybos teritorijos rezidentai ir yra tinkami (eligible) lankyti aukštesnes mokyklas savo rezidencijų mokyklų distrikte, kad skundėjai iškelia šią akciją kaip kalbamojo distrikto patironai ir yra Cook. Apskričio piliečiai rezidentai ir kalbamojo mokyklų distrikto mokytojai.“

teisme iškelia prieš Chicago švietimo Tarybą ir kiekvieną jos narį pavieniui, prieš Chicago miesto mokyklų superintendantą James F. Redmondą, prieš Illinois valstybės viešosios instrukcijos superintendantą Ray Page, prieš Viešosios atskaitomybės valstybinį auditorių Michael J. Howlett ir prieš Cook apskrities mokyklų superintendantą Robert H. Harahaną, prasant, kad teismas paskelbtų mandatus mokyklų tarybai ir uždraustų mokyklų tarybai, valstybės viešosios instrukcijos superintendantui ir valstybės auditoriui skirti bet kokius fondus to plano įgyvendinimui.

Prašo apginti nuo kunigo Groppi

Visų trijų advokatų vardu kalbėjęs adv. Sutton pareiškė spaudos konferencijai, kad šios bylos tikslas yra „neleisti manipuliuoti mokyklų vaikais bet kokiam rasiniam planui bet kokiais sumetimais“. Sutton pasakė, kad Operation Crescent atstovauja baltųjų piliečių bendruomenės Chicago pietvakariuose, šiaurvakariuose ir vakaruose. Skundėjų vardu jis pridūrė, kad byla yra užvesta „labai visų tėvų ir visų mokyklų vaikų, esančių panašioje padėtyje“. Be to, jis pridūrė, kad Operation Crescent išsiuntė telegramas merui Richardui Daley, arkivyskupui John Cody ir Milwaukee vyskupui Cousins, reikalaujant sudrausti Milwaukee katalikų kunigą James Groppi laikyti Chicagoje jo paskelbtas prakalbas.

Baltieji pasiryžę žygti prieš žygi

Adv. Sutton pridūrė, kad Operation Crescent turi išrenkusių 50 kapitonų vadovauti priešingoms eisenoms, pastojant negrams kelią žygiuoti į baltųjų gyvenamas kaimynystes.

„Kol kunigo Groppi užsilauks miesto Pietryčiuose, mes nesimsime jokių žygių“, pasakė Sutton, bet jei jis ras reikalingą pradėti žygi į Vakarus, mes rasime reikalingą pradėti žygi į Rytus.

Keliamos dar dvi bylos

Šis skundas Circuit teismui esąs dar tik vienas iš trijų sustabdytų Redmondo planą. Kit dvi skundai įteikti Federaliniam distrikto teismui ir Sangamon apskrities teismui Springfielde, reikalaujant uždrausti skirti bet kokius federalinius ar valstybinius fondus Redmondo planui vykdyti. Žinoma, Sutton pridūrė, kad

ROCKFORD, ILL.

Salpos fondo pietūs

Rockfordo Lietuvių Salpos Fondo 85 skyrius rengia pietus, kurie įvyks spalio 22 d., 2 val. p. p., Lietuvių Klubo salėje.

Pasekoje karo ir Lietuvos okupacijos daug mūsų tautiečių kenčia vargą ir visokius nedateklus. Salpos Fondas nutarė surengti pietus ir kviesdamsius mielas tautiečius juose dalyvauti. Rūpestingai paruoštuose pietuose pasimatysime su draugais, pasikalbėsime rūpimais reikalais ir paliksimė viena kitą dolerį salpos reikalams.

Rengėjai pietuose dalyvauti kviečia visus rockfordiečius

nors skundas turi rimtą juridinį pagrindą, jis tačiau gali būti išmestas dėl politinių sumetimų. „Jei teismas laikysis įstatymų, tai su Redmondo planu bus baigta. Jei teismas laikysis politikos, mes būsimė išmesti iš teismo... Sutton pridūrė, kad Chicago mokyklų taryba yra vienintelė visame Illinois, kuri nėra renkama, o yra paskiriama ir Mr. Daley netiesioginiai tuos paskyrimus kontroliuoja. Jei Daley norėtų, jis galėtų pats Redmondo planą sustabdyti.“

ir toliau gyvenančius lietuvius. Svečius palinksmins graži plokštelė muzika ir linksmos dainos. Zvalgas

Meras įsakė piliečiams gerti ne vandenį, o vyną

Chateauf-du-Pape miesto Prancūzijoje meras Pierre Delfonty šiomis dienomis išleido oficialų dekretą, kuriuo šio miesto piliečiai vietoje vandens privalo gerti vyną.

Dekrete pasakyta: Atsižvelgiant į padaryto vandens analizės rezultatus ir turint galvoje gyventojų geros sveikatos reikalą, įsakome sekantį:

Chateauf-du-Pape gyventojai kviečiami vietos vandenį vartoti tik išoriniam reikalams.

„Išskiriant kūdikius ir vaikus, kuriems pienas ir vaisių sunkos pasiūlė linkamas gerimas, būtinai rekomenduojama, kad suaugusieji gertų išimtinai tik vietinius vynus, kurie vieni gali užtikrinti ilgą amžių.“

Del šio įsako kilus „audrai vyno stiklė“, meras Duffonty paaikšino tai padaręs dviem likalais. Viena, noredamas pareklamuoti vietinius vynus, antra priversti atitinkamas įstaigas susirūpinti vandens svara.

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitoms dienoms nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais uždaryta rugsėjo mėn.

Mes mokame **4 3/4%** ant risų sulaupų
MIDLAND SAVINGS
4040 Archer Ave.
Chicago, Ill. 60632
Telephone CL 44470
August Saldukas
Chairman of the Board

LIETUVA PRIEŠ 300 METŲ

Dr. V. Daugirdaitis-Sruogienė
Lietuvos Istorija, VII dalis

Lietuvos valstybės silpnėjimas. Pragaištingi Vazų dinastijos valdymo laikai. Žygimanto VI Vazos išrinkimas. Trečiasis Lietuvos Statutas

5 PRASIDEDA 60 METŲ KARAI SU MASKVA

Žygimantas Vaza, tėvui (Jonui III) mirus, nuskubėjo 1592 m. į Švediją vainikuotis. Švedai jį sutiko labai nepalankiai, nes jau buvo spėję pagarsėti kaip protestantų priešas. Netrukus švedų seimas jį pašalino nuo sosto, o jo dėde Sudermanijos kunigaikštį Karolį paskelbė jo nepilnametio sūnaus Vladislovo, sosto įpėdinio, globėju. Žygimantas, savo gyvybę gelbėdamas, pabėgė į Lenkiją ir sumanė kariauti su Švedija.

Ir Lietuvai ir Lenkijai buvo tuomet labai svarbu palaikyti geri santykiai su Švedija, nes turėjo bendrą nesnaudžiantį priešą — Maskvą! Tačiau Žygimanto užsispyrimas išlaikyti švedijos vainiką nežūrint senato ir seimų priemonėmis įtraukė abi valstybes į ilgus karus išsėmusius jų jėgas.

Karolis su didele kariuomene traukė per Suomiją, užėmė Helsinkį, Viborgą,

paskui Narvą ir kt., o Žygimanto šalininkus persekiojo. 1600 m. jis paėmė Taliną ir grėšė Livonijai

Mūsų seimas karui nepritarė ir pinigų jam vesti nepaskyrė.

Tada Žygimantas Vaza, norėdamas įsigyti seimo palankumą, pasirašė kaip Švedijos karalius raštą, kuriuo Estija atiduodama Lietuvai ir Lenkijai. Kartu jis pats be seimo žinios davė Vendeno vaivadais įsakymą puliti švedus. Taip užkabintas Karolis su 24.000 švedų kariuomenės įžengė į Livoniją, ir tuoj visas kraštas iki Tartu atsidadė švedų rankose.

Tada seimas jau turėjo skirti lėšų gynybai. Patsai Žygimantas skolinosi pinigų, įkeisdamas Karūnos brangenybes. Didysis Lietuvos etmonas Radvila Perkūnas, susirūpinęs tiesioginiu pavojumi Lietuvai, nuskubėjo į Livoniją kartu su buvusiu mirtinu priešū J. K. Katkevičium, šaukdamas į talką ir kitus didikus. 1601 m. pradžioje jie ėmė švedus plėkti. Ypač švedai skaudžiai nukentėjo kautynėse prie Česio. Vasaros metu Radvila su Katkevičium, nors savo tarpe tebesivaidijo, paėmė eilę pilių. Kai karalius, surinkęs 14.000 kariuomenės, žygiavo į Livoniją ir vyriausiąją vadovybę pavėdė Lenkijos etmonui Zamojskiui, supykęs Radvilą Perkūną nepanorėjo lenko klausyti ir su sūnumi Jonu su grįžo į Vilnių. 1603 m. jis mirė. Lietuvos kariuomenė vadovauti liko vienas Katkevičius. Kadangi švedai negavo laiku pastiprinimų, netrukus buvo atkariauta

beveik visa Livonija. Žygimantas Vaza triumfaliskai įvažiavo į Rygą!

Raro veiksmams sustojus, lenkų kariuomenė pakriko; kareiviai, vėl nesulaukdam atlyginimo, pradėjo maistauti, plėšikauti ir skirstyti namo. Bejėgis Zamojskis atsisakė vadovybės ir perdavė ją, kaip ir vietininkystę Livonijoje, Jonui Karoliui Katkevičiui, kuris vienas su lietuviu ir lenkų kariuomenės likučiais liko ginti Livonijos.

Jo būklė buvo nepaprastai sunki. Kariuomenė badavo, šalo, plėšė ir sauvaliavo. Katkevičius skubiai rinko pinigus iš savo dvarų, savo lėšomis mokėjo algas ir pats karštu žodžiu ragino kareivius likti, neišbėgti.

Tuo tarpu seimas vaidijosi, intrigavo, o karui paskyrė taip mažą sumą, kad vos užteko algoms už praeitą laiką. Švedai atsigavo ir skubiai ruošėsi naujam žygiui.

Tada-ti Jonas Karolis Katkevičius pasirodė kas esąs.

JONAS KAROLIS KATKEVIČIUS SUMUŠA ŠVEDUS TIES SALASPILIU

Pagarsėjusio Jono Katkevičiaus sūnus, gimęs 1569 m. Lietuvoje, jis užaugo „išdidžiu ponu, kurs savo pavardę vien didžio-siomis raidėmis rašė“. Dar vaikystėje, žaidžiant su vaikais kara, įsivada būdavo vadu. Mokėsi Vilniaus akademijoje, pirmaudamas istorijos, matematikos ir iškalbingumo pamokose, laisvai naudojo lotynų kalbą. Iš Vilniaus išsiūstas su broliu į užsienius, iki 1589 m. studijavo Ingol-

stade, paskui kurį laiką Italijoje, rengėsi dar vykti į Ispaniją, bet jau 1590 m. grįžo į Lietuvą. Čia jis savo dvaruose ruošėsi kario amatui: piešė planus, kasė apkasus, surinkęs šikiminkaičius mankštino ir tt. O į karą prieš turkus išsiuntė ištisą korpa pats apmokęs savo dvarų valstiečius. Vedęs Sofiją Mieleckaitę, lenkų etmono ir Podolės vaivados dukterį, gražiai sugyveno — yra išlikę jo laišukai, rašyti tai „mylimai Zosytei, širdies patiekiai“, su nuosirdžiais apsispašakojimais apie kario nuotykius.

Katkevičius buvo staigaus būdo nesuvaldomo temperamento, turėjęs didelį jūmorą pajautimą, gerų mokyklų ir bažnyčių steigėjas (Kretingoje, Skuode, Kražiuose ir kt.), duosnus ir geras ponas. Kai jis su žmona eidavo į bažnyčią, vienas tarnas nešdavo maišą pinigų paskui jį, kitas paskui poną — elgetoms dalyti. Betgi jis labai nemėgo vienuolių.

1596 m. jis dalyvavo Žolkievskio žygyje prieš sukilusius kazokus Ukrainoje. Tais pat metais jis — jau žemaičių seniūnas, senatorius. 1600 m. jis vėl Ukrainoje, joja prieš valakus, grįžęs rengia karą prieš Radvilus Vilniuje ir pagaliau atsiduria Livonijoje.

Su didele kariuomene, jo paties lėšomis apmokama, ėmė rodyti stačiai stebuklus. 1603 m. pavasarį, sutvarkęs 4.000 vyrų, nužygiavo prie Tartu ir netikėtai puolė tvirtovę. Visad gerai informuotas apie priešo judėjimą, čia pat užklupo skubėjusius į pagalbą švedus, sumušė juos ir iš-

blaškė, Tartu pasidavė. „Per tūkstantį kareivių, neskaitant šiaip gyventojų, išėjo už mūrų su sūvyniotomis vėliavomis ir su muškietais po pažastim“. Kautynėse ties Talinu paguldė 1500 švedų, pats turėjęs labai mažus nuostolius. Ir taip ėjo toliau. Pradėjo sklisti legendos apie nenugalimą vadą, bet pagalbos nei iš karalius nei iš seimo nebuvo. 1604 m. Katkevičius rašė Žygimantui Vazai:

„Pažadi mums, Jūs Karališkoji Didenybe, Kalėdų šventėms pinigų. Bus per vėlu. Dar prieš tai išmirsime badu. Ir dabar (kareiviai) valgo savo arklius. Pasišlėpiau nuo jų, kad nereikėtų žiūrėti į žmonių asaras ir jų širdgėlą... Badas — visos netvarkos priežastis. Jūs Karališkoji Didenybe pamiršai mus visai. Kareiviai traukiasi būriais ir tik skundžiasi manimi, kad juos į tą skurdą įveliau. Eisiu į kurią nors tvirtovę ir ten verčiau žūsiu. Priešas ruošiasi ir tikriausiai Livonija bus sumalkinta.“

O tuo tarpu Karolis, 1604 m. vainikavęs švedijos karalium Karoliu IX vardu, samdėsi karius iš Vokietijos, Prancūzijos, Anglijos ir Olandijos, ginklavo švedus, suomius. Katkevičius, vėl pasiskolinęs pinigų ar kur kokį grobį pavogęs, nedavė ramybės švedams, kurie vis vengė kautynių su baisioju karvedžiu.

(Bus daugiau)

Skaitkite ir platinkite
Dienraštį „Naujienas“

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, ASUJ, NOSIES
IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonas: Prospect 8-3229
Rezid. telefonas: WALbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak.
Trečiadienį. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Pirma ligonius pagal susitarimą.
Jei neatliepia, skambinti HU 8-3222

Telef. Prospect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val. kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antrodieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį, ir sekmadienį, ofisai uždaryti.
Rez. 3241 WEST 66th Place
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtadienį, nuo 1-4 ir 7-9,
antradienį, penktadienį nuo 1-5, trečiadienį,
ir seštadienį, ofisai uždaryti.

Ofiso — HE 4-5758.
DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antrodieniais, penktadieniais
2-9 v., seštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neatliepia,
skambinti MI 3-0001.

Ofiso telefonas: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3944 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Trečiadienį, uždaryta.
Ofiso telefonas: Portsmouth 7-6000
Rezid. telefonas: Garden 3-7278

Ofiso telefonas: HE 4-1618 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-7801
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2658 W. 63rd STREET
Val. pirmadienį, ketvirtadienį, 5-8 val. vak.,
antradienį, penktadienį, 1-4 popiet.
Ofiso telefonas: HE 4-1618 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-7801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGU SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priemimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį, nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštadienį, nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu.
Telef. Republic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU, PUSLES IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradienį, nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadienį, nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonas: 776-2880
Rez. telefonas: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 3 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERU ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį,
ir penktadienį, 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadienį,
nuo 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonas: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonas: GIBson 8-6195
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatliepia, tai telefonas GI 8-6195

ANTANAS GINTNERIS
**AR REIKIA PADĖTI TĖVAMS
VAIKUS MOKYTI LIETUVISKAI**

LB Chicagos Apygardos valdyba, norėdama suteikti daugiau lėšų liuanistiniams mokykloms, parėmimui, buvo sudariusi komitetą. Vajų buvo galvota baigti su moksleivių pavasario švente, bet jam silpnokai vykstant, jo baigimo data nukelta į spalio 1 d., o LB Chicagos Apygardos valdyba ir Lituaništinėms mokykloms remti komitetas sušaukė posėdį, kurį įvyko dr. G. Baluko namuose. Dalyvavo 12 asmenų. Vajaus reikalui plačiau pasisakė komiteto pirm. kun. A. Juška, pareiškdamas, kad mokslas mokyklose jau prasidėjo, pinigų surinkta mažokai, o jų reikia žymiai daugiau. Buvo svarstyta tolimesni būdai ir priemonės pinigams rinkti. Ta proga pareiškė savo nuomonę daugelis posėdžio dalyvių. LB Apyg. pirm. St. Ignalonis pareiškė padėką už jau surinktus kelis tūkstančius dolerių. Vajų reikia vykdyti toliau. Pažymėjo, kad dar ne visos apylinkės tinkamai įsijungė į darbą. St. Šiaučūnas pastebėjo, kad vajų reikėtų žymiai sustiprinti ir vykdyti ypač Marquette Parko ribose. Pažymėta, kad reikia tėvams padėti išlaikyti liuanistines mokyklas. Yra tokių mokyklų, kurias reikia stipriai sušelpiti, nes jos turi mažai vaikų. Reikia ir liuanistinėms visuomenėms prisidėti prie mokyklų parėmimo, nes jos yra liuanistinės išlaikymo pagrindas.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priemimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiadienį, ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Baudalai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val. 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
VALANDOS: 1 val. p. p. iki 8 val. (trečiadienį, uždaryta), seštadienį, 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. 423-2660
DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS
9760 S. KEDZIE AVE.
Val. pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį, penktadienį, 8 v. r. iki 9 v. v. Trečiadienį, seštadienį, 8 v. r. iki 3 v. popiet.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
GAILESITĖS
KAI NEBEGAUSIT TU
ATPIGINTUJŲ SPALVOTŲ
TELEVIZIJŲ
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kH. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarūškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai
**KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?**
PRKRDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

BALZEKAS MOTOR SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer VI 7-1515

Alg. Budreckas pažymėjo, kad be asmeninio kontakto tokie vėjai sunku įvykdyti. Viena spauda ir radijas negali viską padaryti. Reikia žmonių aukai paimiti. Reikia gyvo kontakto su žmogumi.
Dr. G. Balukas pritarė iškelto minto, kad dalį lėšų liuanistinėms mokykloms turėtų parūpinti LF, skirdamas gautus nuosimčius. Kitų buvo pasakyta, kad didžioji pajamų dalis turėtų tekti jaunimo reikalui. Dr. F. Kannas pasiūlė naujų būdų lėšų suteikimui ieškoti. Jo nuomone, kasmet reikėtų surengti švietimo reikalui didelį balių.
Dr. P. Kisielius pareiškė, kad šio vėjai proga iki šiol vietos gydytojai jau sudėjo pusę surinktų pinigų — \$2,000. Reikėtų ir kitų profesijų žmonių aktyviai įsijungti į darbą. Svarbu aplankyti ir prekybos bei verslo žmones, kad ir jie prisidėtų prie liuanistinio reikalo.
A. Baronas mano, kad spauda liuanistines darbus ir vėjus gerai palaiko. Ji remia ir šiluanistinių vajų. Reikia tik parašyti, o ypatingai smulkesnių žinučių, kurios mielai talpinamos laikraščiuose. Pafi redaktorius jų nežino ir neturi, reikia, kad kas nors ją informuotų.
A. Gintneris kalbėjo apskritai apie rengiamus vėjus ir jų surinktus pinigus. Jisai palygino Balfo vajų ir jo pasekmes. Suradus šimtus pasiaukojančių žmonių, galima pasiekti gražių rezultatų. Zinoma, kad Balfo vajai negali būti lyginami su kitais vajais ir pasiekti tokių sumų, nes juos remia žymiai daugiau žmonių. Jų vykdydame dalyvauja daug patyrusių ir pasišventusių asmenų. Mokytojai ir tėvų komitetai laukia pagalbos. Ponia Balukienė ne tik skai...

CICERO
Įvairios žinutės
Šiltame, graziame rudenėlyje visi tvarkosi apie savo namus. Vieni dažo, kiti valo langus ir t. t. Labai gražiai prižiūri savo namus. Ona Milianskienė. Ji priklauso klubui, lanko susirinkimus ir nebijo pasakyti, kur reikia, drąsų žodį. Iš jos pavyzdį galėtų imti ir vyrai.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Lietuvių Moterų Piliiečių Lygos susirinkimas po atostogų įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 28 d., Lietuvių Auditorijos mažojoje salėje 7:30 val. vak. Nares prašome atsilankyti ir išgirsti daug svarbių raportų. Po susirinkimo bus užkandžių.
E. McNamee, mut. rašt.
— Cicero Našių ir Našiūkių Draugiško Klubo susirinkimas įvyks rugsėjo 29 d. vakaro Lietuvių Lausybės salėje, 1401 So. 49th St., Cicero. Visi nariai dalyvaukite susirinkime. Turime daug reikalų aptarti. Po susirinkimo bus vaišės.
A. Dočkienė, sekr.

Septynerių Metų Mirties Sukaktis
A. A.
ONA ŽELVIS
Gyv. 3225 So. Lowe Ave.
Mirė 1960 metų rugsėjo mėn. 23 dieną, sulaukusi 70 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Skaudvilės vals., Adakavo parap., Giržadų kaime.
Palaidota Sv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: dukte Gladys Wells, sūnus Frank, brolis Frank Jankauskas ir kiti giminės.
Sv. mišios buvo atliktos sv. Andriejaus parapijos bažnyčioje.
Prašome visus gimus, draugus ir pažįstamus ją prisiminti savo maldose.
Mes Taves, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįsi, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, brolis.

Metinė Mirties Sukaktis
A. A.
POVILAS MILERIS
(PAUL MILLER)
Gyv. 809 W. 18th St., Chicago, Ill. 60608
Mirė 1966 metų rugsėjo mėn. 28 dieną, sulaukęs 76 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Kruopių vis., Kalnelių kaime.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse, Millerių sklype.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė Petraviciūtė - Milerienė, brolis Dan Miller, jo žmona Anelia, pusbrolis Jonas Malioris ir jo šeima; svogeris Petras Rimkus, gyv. Waukegane, Ill.; giminaitė Dr. Aldona Januš-Hoyos, gyv. Los Angeles, Cal.; sesuo Antanina Valantienė ir jos šeima, gyv. Lietuvoje; dvi pusseserės: Lucija Rimkienė ir jos šeima, Ona Januškevičienė ir jos šeima, ir daug kitų gimičių, draugų bei pažįstamų.
Kviečiame visus gimus, draugus ir pažįstamus gražuojų prisiminti velionį.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

Metinė Mirties Sukaktis
A. A.
POVILAS MILERIS
(PAUL MILLER)
Gyv. 809 W. 18th St., Chicago, Ill. 60608
Mirė 1966 metų rugsėjo mėn. 28 dieną, sulaukęs 76 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Kruopių vis., Kalnelių kaime.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse, Millerių sklype.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė Petraviciūtė - Milerienė, brolis Dan Miller, jo žmona Anelia, pusbrolis Jonas Malioris ir jo šeima; svogeris Petras Rimkus, gyv. Waukegane, Ill.; giminaitė Dr. Aldona Januš-Hoyos, gyv. Los Angeles, Cal.; sesuo Antanina Valantienė ir jos šeima, gyv. Lietuvoje; dvi pusseserės: Lucija Rimkienė ir jos šeima, Ona Januškevičienė ir jos šeima, ir daug kitų gimičių, draugų bei pažįstamų.
Kviečiame visus gimus, draugus ir pažįstamus gražuojų prisiminti velionį.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

niai svečius pavaišino karšta vakariene, bet ir pati dalyvavo tolimesnėse diskusijose liuanistinio švietimo klausimose.
Teko matyti ir jų šeimos liuanistų prieraugį: sūnų ir dukteris. Po liuanistų demonstracijų Washingtone jų sūnus žymiai "suliuanistėjo" ir dabar aktyviai reiškiasi liuanistinėje veikloje.

Kalbant apie liuanistų atkūrimą ir tėvų nuotaikas, tenka pasakyti, kad jisai yra gana geras. Tai parodo mokinių registracija į liuanistines mokyklas. Liuanistų mokykloms kasmet tirštėja ir plečiasi. Mokinių skaičius kasmet vis padauga. Dar nėra labai didelio ir mokytojų trūkumo. Jų galima surasti ir gauti.
Posėdžio išvados būtų tokios: liuanistinis auklėjimas ir švietimas priklauso kiekvienam liuanistui, todėl visi šio vėjai proga turėtų jį paremti.

CICERO
Įvairios žinutės
Šiltame, graziame rudenėlyje visi tvarkosi apie savo namus. Vieni dažo, kiti valo langus ir t. t. Labai gražiai prižiūri savo namus. Ona Milianskienė. Ji priklauso klubui, lanko susirinkimus ir nebijo pasakyti, kur reikia, drąsų žodį. Iš jos pavyzdį galėtų imti ir vyrai.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Lietuvių Moterų Piliiečių Lygos susirinkimas po atostogų įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 28 d., Lietuvių Auditorijos mažojoje salėje 7:30 val. vak. Nares prašome atsilankyti ir išgirsti daug svarbių raportų. Po susirinkimo bus užkandžių.
E. McNamee, mut. rašt.
— Cicero Našių ir Našiūkių Draugiško Klubo susirinkimas įvyks rugsėjo 29 d. vakaro Lietuvių Lausybės salėje, 1401 So. 49th St., Cicero. Visi nariai dalyvaukite susirinkime. Turime daug reikalų aptarti. Po susirinkimo bus vaišės.
A. Dočkienė, sekr.

Septynerių Metų Mirties Sukaktis
A. A.
ONA ŽELVIS
Gyv. 3225 So. Lowe Ave.
Mirė 1960 metų rugsėjo mėn. 23 dieną, sulaukusi 70 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Skaudvilės vals., Adakavo parap., Giržadų kaime.
Palaidota Sv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: dukte Gladys Wells, sūnus Frank, brolis Frank Jankauskas ir kiti giminės.
Sv. mišios buvo atliktos sv. Andriejaus parapijos bažnyčioje.
Prašome visus gimus, draugus ir pažįstamus ją prisiminti savo maldose.
Mes Taves, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįsi, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, brolis.

Metinė Mirties Sukaktis
A. A.
POVILAS MILERIS
(PAUL MILLER)
Gyv. 809 W. 18th St., Chicago, Ill. 60608
Mirė 1966 metų rugsėjo mėn. 28 dieną, sulaukęs 76 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Kruopių vis., Kalnelių kaime.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse, Millerių sklype.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė Petraviciūtė - Milerienė, brolis Dan Miller, jo žmona Anelia, pusbrolis Jonas Malioris ir jo šeima; svogeris Petras Rimkus, gyv. Waukegane, Ill.; giminaitė Dr. Aldona Januš-Hoyos, gyv. Los Angeles, Cal.; sesuo Antanina Valantienė ir jos šeima, gyv. Lietuvoje; dvi pusseserės: Lucija Rimkienė ir jos šeima, Ona Januškevičienė ir jos šeima, ir daug kitų gimičių, draugų bei pažįstamų.
Kviečiame visus gimus, draugus ir pažįstamus gražuojų prisiminti velionį.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

Metinė Mirties Sukaktis
A. A.
POVILAS MILERIS
(PAUL MILLER)
Gyv. 809 W. 18th St., Chicago, Ill. 60608
Mirė 1966 metų rugsėjo mėn. 28 dieną, sulaukęs 76 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Kruopių vis., Kalnelių kaime.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse, Millerių sklype.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė Petraviciūtė - Milerienė, brolis Dan Miller, jo žmona Anelia, pusbrolis Jonas Malioris ir jo šeima; svogeris Petras Rimkus, gyv. Waukegane, Ill.; giminaitė Dr. Aldona Januš-Hoyos, gyv. Los Angeles, Cal.; sesuo Antanina Valantienė ir jos šeima, gyv. Lietuvoje; dvi pusseserės: Lucija Rimkienė ir jos šeima, Ona Januškevičienė ir jos šeima, ir daug kitų gimičių, draugų bei pažįstamų.
Kviečiame visus gimus, draugus ir pažįstamus gražuojų prisiminti velionį.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

Charles Geneliūnas
Tadeušų sūnus
Gyvenęs 2101 S. Halsted St., Chicago, Illinois
Mirė 1967 m. rugsėjo 26 d., sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: anūkas Adolfas ir Petras Geneliūnas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Gordon Funeral Home, 1729 So. Halsted Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 28 dieną 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Geneliūnas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pasikūtinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius M. Gordon. Tel. CA 6-1344.

kviečia į Open House. Kviečia aplankyti ir apžiūrėti naujai atremontuotus mokyklos kambarius ir salę. Apžiūrėjimas bus spalio 1 d., po mišių. Bus ir kavutė su užkandžiais.

Aš sakau, kad atėję neapsikauklinkite — sauso nieks neklausio. J. Budrikas jau davė ir dar gali pridėti, nes turi iš ko. Užeiga visada pilna, tai aišku: kur žmonės — ten ir kapitalas. Gerai nusiteikusi našlė P. Paseckienė davė šimtą. Bet ką jai šimtinė reiškia. Iš senesniųjų beveik visi pesininkai. Iš jų nėra ko tikėtis.

Ponai Kacėnai atžymėjo savo laimingo vedybinio gyvenimo penkių metų sukaktį. Gražioje svietainėje susirinko giminės ir artimieji draugai, kurių Vytas turi daug ne tik liuanistų, bet ir svietimaučių tarp. Susirinkę jiems palinkėjo sulaukti aukšnio jubilėjaus.

Spalio 6 d. Raudonos Rožės klubas turės savo narių susirinkimą. Susirinkimas įvyks 7:30 v. v., Liberty name. Visi nariai neikite ir atsiveskite naujų narių. Savo skaičių turime dauginti. Senieji nyksta, tai jų vietos turi užimti jauni.
Cicero D.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Lietuvių Moterų Piliiečių Lygos susirinkimas po atostogų įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 28 d., Lietuvių Auditorijos mažojoje salėje 7:30 val. vak. Nares prašome atsilankyti ir išgirsti daug svarbių raportų. Po susirinkimo bus užkandžių.
E. McNamee, mut. rašt.
— Cicero Našių ir Našiūkių Draugiško Klubo susirinkimas įvyks rugsėjo 29 d. vakaro Lietuvių Lausybės salėje, 1401 So. 49th St., Cicero. Visi nariai dalyvaukite susirinkime. Turime daug reikalų aptarti. Po susirinkimo bus vaišės.
A. Dočkienė, sekr.

